
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ 

ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 39                                                                                                                      от 16.02.2022 

 

Об итогах районного этапа  

городского конкурса школьных  

татарских театральных коллективов 

 

 В целях реализации творческого потенциала учащихся, выявления и поддержки 

талантов, расширения круга интересов среди учащихся образовательных организаций 

Советского района г.Казани, 15 февраля 2022г. на базеМБУДО ЦДТ «Детская Академия», 

МБОУ «Гимназия №20 имени А.Алиша» Советского района г. Казанибыл проведен 

районный этап городского конкурса школьных татарских театральных коллективов.  

 В конкурсе приняли участие театральные коллективы   школ №111, 124, гимназии 

№20, «Лицей-инженерный центр», МБУДО ЦДТ «Детская академия»,МБУДО ЦДТ 

«Танкодром». 

На основании представленных материалов жюри, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградитьдипломами отдела образования призёров районного этапа городского 

конкурса школьных татарских театральных коллективов: 

среди 1-4 классов: 

2 место – Театральную труппу«Энҗе бөртекләре» (Г.Галиева«Алиш әкияте»), гимназии 

№20 имени Абдуллы Алиша иЦДТ «Детская академия» (руководитель Галиева Г.Ш.); 

среди 5-8 классов лет: 

1 место - Театральный коллектив«Сәхнә» (Ш.Камал «Буранда»), (руководители 

Ситдикова Р.Х., Мубаракшина Г.Г., Сабирзянова Ф.Г.); 

3 место  – Театральный коллектив школы №124 (Г.Камал«Беренче театр»), 

(руководительЧукурова Л.И.); 

среди 9-11 классов лет: 

1 место – Театр«Сәләт» («Әкият турында әкият»), лицей-инженерный центр и  ЦДТ 

«Танкодром» (руководители Мухутдинов Р.Ф., Мельникова Н.И.). 

 

В номинации 

1 место - В номинации «Ир-ат ролен иң оста башкаручы»-  Хисамиева Аделя., 

ученикашколы №124 (Г.Камал «Беренче театр»), (руководитель Чукурова Л.И.); 

 

1 место - В номинации «Образны иң оста башкаручы»- Набиуллину Амиру, 

ученицу“Лицей-инженерный центр” и  ЦДТ «Танкодром» (руководители Мухутдинов 

Р.Ф., Мельникова Н.И.). 

 

2.Направить для участия вгородском конкурсешкольныхтатарских театральных 

коллективовпобедителей районного этапа: театральные коллективышколы №111, «Лицей 

- инженерный центр» и ЦДТ «Танкодром». 

 

3. Объявить благодарность  за хорошую подготовку участников конкурса следующим 

педагогам образовательных учреждений: 

Галиевой Г.Ш., МБОУ «Гимназия №20 имени Абдуллы Алиша», МБУДО ЦДТ «Детская 

академия»; 



Ситдиковой Р.Х., Мубаракшиной Г.Г., Сабирзяновой Ф.Г., МБОУ «Школа №111»; 

Чукуровой Л.И., МБОУ «Школа №124»; 

Мухутдинову Р.Ф., Мельниковой Н.И.,МАОУ «Лицей - инженерный центр», МБУДО 

ЦДТ «Танкодром». 

 

3. Объявить благодарность: 

- директорам школ  за создание благоприятных условий для работы школьных 

театральных коллективов; 

-директорам МБОУ «Гимназия №20 имени А.Алиша» Р.М.Арслановойи МБУДО ЦДТ 

«Детская Академия» Г.А.Насыбуллинойза помощь в организации проведения районного 

конкурса; 

 

- членам жюри: 

Л.Р.Хафизовой – заведующей отделомМБУДО ЦДТ «Танкодром»; 

Р.Ф.Мухутдинову - педагогу дополнительного образования  МБУДО ЦДТ «Танкодром»;  

Л.М.Антоновой–– заведующей отделом МБУДО«ЦДТ пос Дербышки». 

 

- за организацию и проведение мероприятия: 

Ф.М.Гумеровой– директору МБУДО «ЦДТ пос Дербышки»; 

Л.М.Антоновой - заведующей отделом  МБУДО «ЦДТ пос Дербышки». 

 

4.Контроль за исполнением данногоприказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования Г.Г.Ибатуллину. 

 

 

Начальник                                                                                   Э.Р.Арсланова 

 


